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PÄÄKIRJOITUS
En varmasti ole ainoa, joka uuden vuoden
alkaessa joutuu valtavan
toimeliaisuuspuuskan valtaan. Uuteen
kalenterivuoteen siirtyminen ja varovainen
toive pitkän talven päättymisestä tuovat
uutta puhtia ja inspiroivat kokeilemaan
jotain uutta. Produktiivisuuteni
huippuhetkillä haluan lupautua mukaan
kaikkeen: kuudelle eri kurssille,
järjestötoimintaan, uudelle tanssikurssille,
kirjapiiriin ja vapaaehtoistoimintaan
löytöeläinkodissa. 

On etuoikeutettua olla tilanteessa, jossa on
oikeutettu saamaan laadukasta
korkeakouluopetusta lähes ilmaiseksi tai
esimerkiksi lähtemään mukaan
järjestötoimintaan matalalla kynnyksellä
ilman aiempaa kokemusta. Opiskelijalla
viriää helposti ajatus siitä, että
opiskelijaelämästä on otettava kaikki irti eli
itse opintojen ohella verkostoiduttava,
käytävä tapahtumissa, osallistuttava
järjestötoimintaan ja saatava samalla jalka
oven väliin työelämässä.

Vaikka kaikki edellä mainittu touhuaminen
tuntuisikin kiinnostavalta ja tärkeältä, on
kalenterin täyttyessä kivoistakin jutuista
hyvä pysähtyä tunnustelemaan tilannetta
ja omaa jaksamistaan. Mielekäskin
tekeminen saattaa alkaa pahimmillaan
tympiä, jos tekemistä on liikaa. Pääasia on
ymmärtää, etteivät suorittaminen ja
kaikkeen osallistuminen ole
välttämättömyys onnistuneen
opiskelukokemuksen saavuttamiseksi.
Tärkeintä on kuunnella itseään ja punnita
omia voimavarojaan.  
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Suorittamisen tarpeellisuuden
kyseenalaistaminen on toinen vuoden
ensimmäisen Antin pääteemoista.
Pääset lukemaan aiheesta Antivision
kesätöitä ja niiden hakemista
käsittelevästä artikkelista. Toisena
pääteemana on eduskuntavaalit, joita
käsittelevistä jutuissa pääset
tutustumaan esimerkiksi Iltakoulun
valitsemaan hallituspohjaan ja vaaleissa
ehdolla oleviin iltakoululaisiin. Näistä
upeista juttukokonaisuuksista kuuluu
kiitos tämän vuoden mahtavalle
toimituskunnalle! Teidän kanssanne
tekeminen on päätoimittajana olemisen
parasta antia.

Järjestö-, harrastus- ja muuhun
oheistoimintaan osallistuminen voi olla
hauskaa ja hyvinkin antoisaa, mutta ei
menestymisen kannalta välttämätöntä,
jos se ei tunnu omalta. Muista siis
kuunnella itseäsi ja tehdä
yliopistoajastasi omannäköinen. 

Aurinkoista kevään odotusta! Nähdään
vaaliuurnilla. 

Kaisla Kurki
Päätoimittaja



PUHEENJOHTAJAN
TERVEHDYS

Kuten tarkkasilmäisimmät Iltakoulun jäsenet ovat saattaneet pöytäkirjoja
silmäilemällä huomata, on puheenjohtajan tilannekatsauksessa ollut koko
alkuvuoden läsnä ”hyvä fiilis”. Tämä kuvailee oikeanlaisesti tämänhetkisiä
tuntemuksia – upea hallitusporukka, tapahtumakevät pyörähtänyt käyntiin,
jännitystä eduskuntavaalien muodossa. Mitä muuta voisikaan ihminen kaivata?
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"Tämä on myös
parasta aikaa

kokoontua yhteen,
jakaa

mielipiteitämme ja
ymmärtää

toisiamme."

Käsillä onkin politiikan tutkimuksen opiskelijoille
vaalikevään myötä erityisen mielenkiintoista ja tunteita
herättävää aikaa. Tämä on myös parasta aikaa kokoontua
yhteen, jakaa mielipiteitämme ja ymmärtää toisiamme.
Iltakoulu on henkilökohtaisesta mielipiteestäni erityinen
ainejärjestö siinä, että kenties huomattavistakin
keskinäisistä näkemyseroistamme huolimatta kaikki
tulevat keskenään toimeen ja viihtyvät yhdessä – ja siitä
olen myös hyvin ylpeä.



Myös ANTI keskittyy tässä numerossa suuresti eduskuntavaaleihin. ANTI:n
toimituskunta on suurempi kuin moneen vuoteen, mikä kuvaa hyvin koko
toiminnan aktiivisuuden lisääntymistä. Kiitos kaikille, jotka ovat tulleet mukaan
toimintaan. Kaikki työ ja osallistuminen on arvokasta Iltakoulun jatkuvuuden
takaamiseksi, ja mikäli kiinnostusta löytyy, esimerkiksi toimikuntiin voi liittyä
mukaan koko vuoden ajan. Toivetta on ollut myös lisääntyvälle yhteistyölle
sisarainejärjestöjen kanssa, ja tätä on luvassa alkaneen vuoden aikana!
Tavoitteena on muutenkin lisätä Iltakoulun yhteisöllisyyttä, niin oman
järjestömme sisällä kuin muidenkin järjestöjen kanssa.

Paljon puhetta on myös ollut alkaneena vuonna ja jo myös viime vuoden aikana
alkoholin asemasta opiskelijakulttuurissa ja myös omissa tapahtumissamme.
Kyseinen aihe herättää arvatenkin paljon mielipiteitä, ja kevään aikana aihe
tullaan tuomaan esille niin, että kaikki pääsevät ilmaisemaan siitä oman
mielipiteensä. Jäsenistöltä on saatu jatkuvasti toiveita suuremmasta määrästä
alkoholittomia tapahtumia, ja tähän pyrimme vastaamaan. Myös Wappuviikoille
pyritään mahduttamaan uudenlaisia tapahtumia – toki perinteisiä suosikkibileitä
unohtamatta!

Olen puhunut paljon palautteiden merkityksestä, ja nyt kuuluukin iso kiitos
kaikille, jotka ovat niitä lähettäneet! Palautetta saa aina laittaa sekä
palautelomakkeen että sosiaalisen median kautta. Myös hallituksen jäseniin saa
olla yhteydessä palautteista, niin kirjallisesti kuin suullisestikin. Toiminta ei voi
kehittyä ilman osallistujien panosta siihen. Toivottavasti kaikille löytyy mielekkäitä
tapahtumia ja halua osallistua mukaan Iltakoulun toimintaan missä tahansa
roolissa. Lopuksi lämmin tervehdys myös Iltakoulun jäsenille, jotka eivät ole
fyysisesti mukana tapahtumakeväässä esimerkiksi vaihdon vuoksi. Odotamme
innolla, että palaatte takaisin! <3

Tiina Laine
Iltakoulu ry:n puheenjohtaja 2023
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EDUSKUNTAVAALIT
2023

Keväällä 2023
järjestettävien

eduskuntavaalien
kunniaksi Antin toimitus

halusi luoda vaaleille
oman osion vuoden

ensimmäiseen Antiin.
Kysyimme

iltakoululaisilta, mikä olisi
heille mieluisin

pääministeripuolue ja
tarkastelimme tuloksia

vaalitutkija Elina Kestilä-
Kekkosen kanssa.

Eduskuntavaalit-teeman
toisessa osassa ääneen

pääsivät vaaleissa ehdolla
olevat iltakoululaiset.

Kuva: Museovirasto, Historian kuvakokoelma, CC BY 4.0
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EDUSKUNTAVAALIT 2023

Kuinka kävisi, jos iltakoululaiset saisivat päättää tulevan
hallituskauden kokoonpanosta? Anti laati

kannatusmittauskyselyn, josta selvisi iltakoululaisille
mieluisin pääministeripuolue.

ILTAKOULUN HYPOTEETTINEN 
HALITUSKOKOONPANO

Viivi Laiho, Salla Toiviainen & Topias Favorin

Kannatusmittauskysely suoritettiin
anonyymisti Iltakoulun 

Telegram-ryhmässä 24.-30.1 välisenä aikana.
Kysely keräsi 105 vastausta.  
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Kuva: Kestilä-Kekkosen kotialbumi

Anti-lehti selvitti Suomen vuoden 2023 eduskuntavaalien alla
iltakoululaisten poliittisia kantoja kannatusmittauskyselyllä, jossa pyrittiin
kartoittamaan politiikan tutkimuksen opiskelijoille mieluisin
pääministeripuolue. Kannatusmittaus suoritettiin Iltakoulun Telegram-
ryhmässä, ja se keräsi 105 vastausta, kun ryhmässä oli kyselyn
laatimishetkellä 190 jäsentä.

Telegramissa laadittu anonyymi kannatusmittauskysely ei ole täysin
vedenpitävä, mutta toimituksemme haastattelema Tampereen Yliopiston
Tenure Track –professori ja vaalitutkija Elina Kestilä-Kekkonen pitää otosta
kohtalaisen hyvänä - etenkin mikäli vastausprosenttia peilataan nykyisiin
kyselytutkimuksiin. Toisaalta Kestilä-Kekkonen nostaa esiin Telegram-
ryhmän koostumukseen ja kysymyksen muotoiluun liittyvän
problematiikan.

 

08



Tuloksia tarkasteltaessa on luonnollisesti huomioitava kysymyksenasettelu:
valtakunnallisissa medioissa julkaistavista gallupeista kysytään
useimmiten vastaajan puoluekantaa. Nyt tarkastelun kohteena on
kuitenkin vastaajalle mieluisin pääministeripuolue, jolloin vastaus saattaa
erota puolueesta, jota vastaaja ensisijaisesti äänestäisi vaaleissa. Kestilä-
Kekkonen huomauttaa, että tässä on vaarana kaksi äänestyskäyttäytymistä
selittävää teoretisointia. 

Ensimmäisenä Kestilä-Kekkonen esittää voittajan vankkurit –ajattelun,
jossa äänestäjät äänestävät puoluetta, jolla on korkein kannatus
gallupeissa. Toisena ongelmana Kestilä- Kekkonen näkee “underdog
efektin” eli tilanteen, jossa äänestetään äänestysstrategisesti altavastaajaa.
Antin toimitus arvelee, että underdog efektillä saattaisi olla painoarvoa
tässä kannatusmittauksessa.

Kannatusmittauksessamme kokoomus ja SDP päätyivät molemmat 25
prosentin kannatukseen SDP:n kuitenkin saadessa yhden äänen
kärkikumppaniaan enemmän. Siten puolet vastaajista haluaisi
pääministerisalkun joko tämänhetkisissä kannatusmittauksissa kärjessä
olevalle kokoomukselle tai nykyiselle pääministeripuolue SDP:lle. Kestilä-
Kekkosen mukaan SDP:n ikääntyvä kannattajakunta uhkaa heidän
kannattajapotentiaaliaan, mutta Iltakoulun kyselyn tulokset voisivat
osoittaa päinvastaista. Tähän saattaa vaikuttaa nykyinen suosiota
nauttinut pääministeri Sanna Marin ja puolueessa käynnissä oleva
nuorennusleikkaus, Kestilä-Kekkonen arvioi.

Vain hieman kokoomusta ja SDP:tä jäljessä tulevat vihreät 23 prosentilla
äänistä. Sen suosio osoittautui siis kyselyssämme suuremmaksi
valtakunnallisiin ja koko väestön kattaviin puoluekannatusmittauksiin
nähden. Yleisesti niitä korkeamman lukeman sai myös vasemmistoliitto,
sillä 18 prosenttia vastaajista koki sen olevan heille mieluisin puolue
johtamaan hallitusta.

Kestilä-Kekkosen mukaan tuloksessa yllättävää oli muutos iltakoululaisten
äänestämisessä. Samankaltainen tutkimus on tuotettu opiskelijoiden
tutkimusprojektikurssilla vuonna 2015, jolloin 94 tutkimukseen
osallistunutta politiikan tutkimuksen opiskelijaa oli vastannut hyvin
erilaisesti: 46% opiskelijoista äänesti vihreitä, 22% vasemmistoliittoa ja 18%
kokoomusta. Vuonna 2015 SDP:tä kannatti vain 6%, joten SDP:n suosion
kasvu Iltakoulun keskuudessa on valtava.
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Anti-lehden laatimassa kyselyssä erottui siis selvästi neljä suosituinta
puoluetta, jotka keräsivät 91 prosenttia kaikkien vastaajien kannatuksesta.
Perussuomalaiset, keskusta, RKP, kristillisdemokraatit ja listauksen
ulkopuoliset puolueet saivat sen sijaan vain hajaääniä Liike Nytin jäädessä
kokonaan ilman kannatusta pääministerin pestiin. 2000-luvulla
pääministerin salkkua yhteensä yli 12 vuoden ajan kantanut keskusta sai
kyselyssämme vain kaksi prosenttia äänistä. SDP:n, vihreiden ja
vasemmistoliiton yhteenlasketun kannatuksen osuus
pääministeripuolueeksi on kyselyssä 66 prosenttia, mikä viestii poliittisen
kentän vasemmassa laidassa olevien puolueiden olevan monien
iltakoululaisten suosiossa.

Keskustan ja perussuomalaisten matalaksi jäänyttä kannatusta selittää
Kestilä-Kekkosen mukaan kannatusmittauksen otos, joka koostuu
kaupunkialueen korkeakoulutetuista nuorista aikuisista. Kestilä-Kekkosen
mukaan osa äänistä on saattanut mennä voittajan vankkurit – ajattelun
siivittämänä keskustalta ja perussuomalaisilta kokoomukselle. Vuoden
2015 tutkimusprojektikurssilla mitattiin myös opiskelijoiden arvoja, jonka
tuloksena huomattiin, että politiikan tutkimuksen opiskelijat ovat
keskimäärin liberaalimpia ja kansainvälisempiä, Kestilä-Kekkonen lisää.
Antin toimittajat arvelevat, että nämä arvot eivät välttämättä kulje käsi
kädessä keskustan ja perussuomalaisten ajaman politiikan kanssa, mikä
saattaa vaikuttaa tulokseen.

Kestilä-Kekkosen mukaan Iltakoulun tulosten perusteella
hallituskokoonpano voisi olla toimiva, mikäli SDP lähtisi vetämään
hallitusneuvotteluja. Näin he voisivat saada toimivan hallituspohjan
vihreiden ja vasemmistoliiton kanssa. Jos neuvotteluvastuu olisi
puolestaan kokoomuksella, toimivan hallituspohjan kasaaminen saattaisi
vaatia suuremman työn, sillä kokoomuksen, SDP:n ja vihreiden
kokoonpano voisi talouspoliittisesti olla melko riitaisa. Kestilä-Kekkonen
puhuu tulevista vaaleista perinteisinä talousvaaleina, mikä saa Antin
pohtimaan, kuinka realistinen Iltakoulun muodostama punavihreä hallitus
olisi vallitsevien poliittisten teemojen valossa.
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ILTAKOULUSTA
EDUSKUNTAAN?

Nyt puhuvat eduskuntaan ehdolla olevat
iltakoululaiset. Antin toimitus haastatteli
kevään eduskuntavaalien kynnyksellä
neljää ehdolla olevaa politiikan
tutkimuksen opiskelijaa. Haastattelun
tavoitteena oli selvittää, miten opintojen,
politiikan ja poliittisen osallistumisen 
 symbioosi toimii.  Kuinka ehdokkaat
yhdistävät opinnot ja kampanjoinnin?
Entä mikä on nuorten ehdokkaiden
polku politiikassa? 

Viivi Laiho, Tuulia Karilahti & Santeri Anttila 

EDUSKUNTAVAALIT 2023



POLKU POLITIIKASSA 
Laine hakeutui ensin töihin keskustalle, josta 
hän päätyikeskustanuorten toiminnanjohtajaksi. 
Tällä hetkellä hän toimii keskustaopiskelijoiden 
pääsihteerinä sekä Helsingin keskustanuorten 
puheenjohtajana.

OPINTOJEN JA VAALIEN YHDISTÄMINEN
Vakituinen työ ja lukuisat luottamustoimet vievät 
opintojen lisäksi paljon aikaa, joten Laine kertoo 
opintojensa etenevän ”ihan omalla painollaan”. 
Valituksi tullessaan Laine kertoo, että “ihan 
rehellisesti sanottuna ne opinnot voi hetken 
odottaa, ainakin seuraavan vaalikauden”.

OPINNOT JA POLITIIKKA
Laine on lähtenyt opiskelemaan politiikan tutkimusta, jotta voisi vaikuttaa asioihin. Hän
kokee, että puoluepolitiikka on tehokkain tapa vaikuttaa yhteiskuntaan, sillä se on suurin
tie valtaan. "Vaikka valtaa ei saisi pitää itseisarvona niin sitä tarvitaan, jos halutaan
muuttaa maailmaa", Laine toteaa. Laine kokee opintojensa vaikuttaneen
halukkuuteensa osallistua politiikkaan, sillä se on kartuttanut hänen sivistystään. Hän
toivoo voivansa jakaa poliittisen osallistumisen myötä sivistystä myös muille. 

ASEMA NUORENA EHDOKKAANA 
Laine kokee, että nuoret ovat ”järkyttävän” aliedustettuja eduskunnassa ja poliittisissa
organisaatioissa. Hän ajattelee, että on nuorten velvollisuus ottaa valtaa ja pyrkiä
pääsemään mukaan poliittiseen päätöksentekoon. Laine toivoo ehdokkuudellaan olevan
motivoiva vaikutus nuoriin: ”Jos ehdokkuuteni saa yhdenkin nuoren äänestämään niin se
on sen arvoista”, Laine summaa. 

EHDOKKUUDEN MOTIIVI 
Laine kokee arvoillaan olevan sijaa sekä omassa puolueessaan että yleisesti
suomalaisessa politiikassa ja eduskunnassa. Tärkeimpiä teemoja Laineelle ovat jatkuvasti
vaarannettuina olevat ihmisoikeusasiat sekä sivistys. ”Koen arvojeni olevan niin
oikeamielisiä, että niiden on päästävä vaikuttamaan eduskunnan, puolueen,
eduskuntaryhmän ja ehkä ministeriönkin päätöksentekoon”, Laine kiteyttää. 

JOONATAN LAINE, 29
n:nnen vuoden iltakoululainen, valtio-oppi

Keskustan eduskuntavaaliehdokas

Kuva: Ruut Uurtimo
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OPINTOJEN JA VAALIEN YHDISTÄMINEN
Ulmanen ei ota suuremmin paineita ehdokkuudesta eikä näe ongelmaa opintojen ja
kampanjoinnin yhdistämisessä. Hän toteaa etenevänsä “omien resurssien rajoissa”.
Ulmanen kertoo myös aikovansa hakeutua jatko-opiskelemaan joka tapauksessa eikä
näe väitöskirjaopintojen, perheen ja mahdollisen kansanedustajuuden yhdistämistä
ongelmana. “Olen varmaan luonteeltani sellainen multitasking-persoonallisuus",
Ulmanen naurahtaa. 

OPINNOT JA POLITIIKKA
“Olin jo politiikassa mukana, kun tajusin, että voisi olla hyödyllistä tehdä myös politiikan
tutkimuksen opintoja”, Ulmanen aloittaa. Hän opiskelee parhaillaan myös filosofian
maisterin tutkintoaan loppuun, ja kertoo keskittyvänsä opinnoissa erityisesti
yhteiskuntafilosofiaan ja poliittiseen filosofiaan. Hän kokee, että opintoihin kuuluva
yhteiskunnan tutkiminen on herättänyt kiinnostusta alaa kohtaan, mutta
yhteiskunnallinen vaikuttaminen on ollut tärkeää jo ennen politiikan tutkimuksen
opintoja.  

ASEMA NUORENA EHDOKKAANA 
Ulmanen ei koe ikäänsä merkittävänä ehdokkuudelle, ja pohtiikin edustamansa
puolueen nuoren iän olevan merkityksellisempi tekijä.

EHDOKKUUDEN MOTIIVI 
Ulmanen ei mainitse mitään yksittäistä motiivia ehdolle lähtöön, vaan pikemminkin
kokonaisuus ja eettinen velvollisuus tehdä jotain on hänestä motivoivinta. “Koen olevani
oikeudenmukaisuuden peräänkuuluttaja, joten se toimii varmasti motivaattorina”, hän
toteaa. 

MAIJA-SOFIA ULMANEN, 36
Viimeisen vuoden iltakoululainen, valtio-oppi 
Vapauden liiton eduskuntavaaliehdokas

POLKU POLITIIKASSA 
Ulmanen kertoo, että on alkanut viime vuosien aikana
kiinnostumaan yhä enemmän yhteiskunnallisista asioista, ja
kokemus eettisestä velvollisuudesta toimia on kasvanut. Hän
lähti politiikkaan ensimmäisen kerran mukaan vuonna 2021
asettuessaan kuntavaaliehdokkaaksi tuttavan kehotuksesta.
Kuntavaaleissa hän oli aluksi kokoomuksen ehdokas, mutta
puolue vaihtui pian kristallipuolueeksi, sillä Ulmanen kertoo
ymmärtäneensä olevan loppujen lopuksi monesta asiasta eri
mieltä kokoomuksen linjan kanssa. Tällä hetkellä hän on
Pirkanmaan hyvinvointialueen varavaltuutettu ja
aluevaltuuston strategia- ja tulevaisuusvaliokunnan jäsen. 

Kuva: Eveliina Lehtiniemi
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POLKU POLITIIKASSA 
Vigelius on ollut mukana reilut kolme vuotta perussuomalaisten toiminnassa, jonka
myötä hän myös aktivoitui poliittisesti. Hän aloitti puolueen nuorisojärjestössä ja nousi
pian sen varapuheenjohtajaksi. Vigelius oli ensimmäistä kertaa ehdolla vuoden 2021
kuntavaaleissa ja tuli valituksi Tampereen kaupunginvaltuustoon. Vuoden kuluttua
käydyissä aluevaaleissa hänet valittiin puolestaan Pirkanmaan hyvinvointialueen
valtuustoon. “Tämän kaiken myötä olen nyt myös eduskuntavaaleissa ehdolla”, Vigelius
tiivistää. 

OPINTOJEN JA VAALIEN YHDISTÄMINEN
Kampanjan ja opintojen yhdistäminen tuottaa vaikeuksia, sillä kampanja vie paljon
omaa aikaa ja rahaa. Vigeliuksen mukaan on hieman sääli jättää kampanja tekemättä
kunnolla sen takia, että opintopisteitä tulisi tehdä tarpeeksi. Keväällä opinnot saavatkin
jäädä hetkeksi tauolle. Tutkintonsa Vigelius aikoo suorittaa loppuun, vaikka paikka
Arkadianmäelle aukeaisinkin. Syy löytyy arvostuksesta koulutusta ja korkeakoulutusta
kohtaan. 

OPINNOT JA POLITIIKKA
Ensisijaisesti Vigelius näkee poliittisen kiinnostuksen ruokkivan opintoja, ei toisinpäin.
Opinnoista hän kokee saavansa lisää tietoa ja ymmärrystä politiikan suhteen.
Esimerkkinä hän kertoo EU-opintonsa valtio-opissa sekä hallinnollisen puolen
hallintotieteissä. “Lähinnä se tuottaa tietopääomaa”, Vigelius summaa. 

ASEMA NUORENA EHDOKKAANA 
Vigelius tunnistaa keskustelun, jota nuorten ehdokkaiden ympärillä käydään. Toisaalta
nuoria ehdokkaita saatetaan paheksua, toisaalta heihin suhtaudutaan turhan
intohimoisesti. Hän näkee ehdokkaana edustavansa omaa ajatteluaan, ei ikäänsä. 

EHDOKKUUDEN MOTIIVI 
“Eduskuntavaalit ovat Suomen tärkeimmät vaalit kansallisen vaikuttamisen
näkökulmasta. Eduskunnassa päätetään paitsi valtakunnallisista asioista myös siitä
lainsäädännöstä, jota on noudatettava kuntien ja hyvinvointialueiden tasolla. Se on
keskeisintä lainsäädäntötyötä, mitä Suomessa 
tehdään ja päätetään niistä itselleni 
tärkeimmistä teemoista eli esimerkiksi 
maahanmuutosta, peruspalveluista ja 
talouspolitiikasta”, kertoo Vigelius.

JOAKIM VIGELIUS, 26
5. vuoden iltakoululainen, valtio-oppi 
Perussuomalaisten
eduskuntavaaliehdokas 15

Kuva: Joakim Vigelius



POLKU POLITIIKASSA 
Immonen lähti politiikkaan ensimmäisen kerran mukaan 15-vuotiaana, kun hänet valittiin
Huittisten nuorisovaltuustoon. “Minua on aina kiinnostanut ympäröivä maailma ja monesti
on löytynyt oma näkemys siihen, mitä ympärillä tapahtuu”, Immonen toteaa. Tällä hetkellä
hän toimii kaupunginvaltuutettuna ja aluevaltuutettuna Satakunnassa.

OPINTOJEN JA VAALIEN YHDISTÄMINEN
Opintojen ja vaalikampanjan yhdistämistä pohtiessaan Immonen painottaa priorisointia.
“Pyrin yhdistämään opinnot ja vaalikampanjoinnin niin, että käytän aikani tehokkaasti",
Immonen kertoo. Hän arvostaa myös hyvän kampanjatiimin merkitystä ja kertoo, että
delegointi on tärkeää tässäkin. “Varmasti jokaista ehdokasta jännittää se, miten jaksaa”,
Immonen toteaa. Mahdollisesta kansanedustajan paikasta puhuttaessa Immonen kertoo
opintojen jäävän aikanakin hetkeksi, mikäli hän tulisi valituksi. Aikeissa on kuitenkin
suorittaa tutkinto joka tapauksessa loppuun.

OPINNOT JA POLITIIKKA
"Sanoisin, että opinnot auttavat ymmärtämään politiikkaa erilaisista lähtökohdista”,
Immonen toteaa. Hänen mukaansa politiikkaa voi opintojen myötä tarkastella
laajemmasta, myös tieteellisemmästä, näkökulmasta. Immonen kertoo, että hän kokee
politiikkaa opiskellessaan kehittyvän koko ajan myös politiikan tekijänä.

ASEMA NUORENA EHDOKKAANA 
Immosella on selkeä näkemys siitä, että “nuori on paras tuntemaan nuorten asioita”.
“Tiedän, että ikä ei määritä sitä, miten osaava voi olla”, hän sanoo. Immonen kuitenkin
kertoo pohtivansa sitä, miten tuo omaa ikäänsä kampanjoinnissa esille. Hän ymmärtää,
että ikä voi vaikuttaa toisten silmissä uskottavuuteen.

EHDOKKUUDEN MOTIIVI 
Immonen mainitsee kotiseuturakkauden yhdeksi tärkeimmäksi motiivikseen lähteä
ehdolle kevään vaaleissa. “Olen saanut kotiseudultani hyvät eväät elämään”, hän toteaa.
“Tavallaan sitä haluaa antaa nyt takaisin ja tehdä töitä sen eteen, jotta sekä tulevilla että
tämänhetkisillä sukupolvilla riittää hyvinvointia Satakunnassa.”

JOONAS IMMONEN, 22
1. vuoden iltakoululainen 

Keskustan eduskuntavaaliehdokas

Kuva: Eveliina Leskelä
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Iltakoulun alumnit
Anti haastatteli kahta entistä iltakoululaista, jotka pääsivät

verestämään opiskelumuistojaan ja kertomaan omista
urapoluistaan.

Santeri Anttila & Topias Favorin
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IK-alumni: Krista Taipale - Hämeen
liitto, Häme goes Global -hankejohtaja

Jos Taipaleen opinto- ja urapolku pitäisi tiivistää yhteen sanaan, olisi se kansainvälisyys.
Innostus kansainvälisyyteen ja erilaisiin kulttuureihin ovat olleet läsnä Taipaleen
elämässä lapsuudesta lähtien. Muun muassa lapsuuden ulkomaanmatkoilla oli siinä
oma, keskeinen merkityksensä. Yhteiskunnallinen ura ei ollut hänelle kuitenkaan aina
itsestään selvää. Sibelius-lukiosta valmistumista odottava Taipale punnitsi kahden
vaihtoehdon välillä; oopperalaulajan ura tai opinnot valtiotieteellisessä. Hän päätyi
jälkimmäiseen, jokseenkin musiikki on hänelle yhä tärkeä osa elämää. Vuoden 1990 kevät
kului tiiviisti pääsykoekirjojen parissa. Se kannatti, sillä Taipaleen tavoittelema
opiskelupaikka aukesi Tampereen yliopiston kansainvälisestä politiikasta ensimmäisellä
yrittämällä. ”Sitä päätöstä en ole koskaan katunut.”, painottaa Taipale läpi haastattelun. 

Pääaineena Taipale luki kansainvälistä politiikkaa – erityisesti kansainväliset suhteet
tuntuivat hänestä omalta jutulta. Vapaasta sivuaineoikeudesta hän otti kaiken irti.
Sivuaineena hän opiskeli niin kansainvälistä oikeutta kuin liiketaloutta sekä
monipuolisesti viestintäopintoja. Yhteiskunnallinen tulokulma, oikeustieteellinen
näkökulma sekä perusymmärrys yritystoiminnasta ovat edelleen tärkeitä Taipaleen
nykyisissä työtehtävissä.  

Ajallisesti Taipaleen opinnot sijoittuivat murrosten aikakauteen. Internet teki hiljalleen
läpimurtoaan. Suomi liittyi EU:n jäseneksi Taipaleen opintojen loppuvaiheessa vuonna
1995. Jo ennen EU-jäsenyyttä Suomi oli mukana muutamissa rahoitusohjelmissa. Yksi
niistä oli varhainen Erasmus-vaihtohanke, jonka pilottivaiheeseen Taipalekin pääsi
osallistumaan. Hän vietti graduvaiheensa kahdeksan kuukautta niinkin vaatimattomassa
yliopistossa kuin Oxfordissa.  

Iltakoulun alumni Krista Taipale
työskentelee tällä hetkellä
monipuolisissa tehtävissä Hämeen
liiton hankejohtajana. Monipuolisuus oli
vahvasti läsnä myös hänen
opinnoissaan, jotka hän suoritti laman
ja tulevan EU-jäsenyyden värittämällä
1990-luvulla.

Santeri Anttila

Kuva: Antti Kemppainen Photography
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Suomen EU-kansanäänestykseen Taipale osallistui Lontoon Suomen suurlähetystöstä
käsin. ”Arvaatte varmasti miten äänestin”, sivaltaa Taipale hymyillen. Hänen mukaansa EU-
jäsenyyden myötä työpaikkoja tuntui olevan kansainvälisestä politiikasta valmistuneille
paremmin tarjolla Brysselissä kuin Suomessa. 

Kotimaassa aikakautta määritti myös 1990-luvun lama. ”Muistan että tunnelma yliopistolla
oli aika näköalatonta. Se oli hurjaa aikaa. Siitäkin selvittiin, kun vain jaksoi uskoa, että
parempaan suuntaan ollaan menossa”, Taipale toteaa mietteliäänä.  

 

Työskentelee Hämeen liitolla, Häme goes Global-
hankejohtajana  
Iltakouluun vuonna 1990 
Kävi Sibelius-lukion 
Kansainvälisen politiikan maisteri, vietti
maisterivaiheessa 9 kuukautta Oxfordissa 
Sivuaineena kansainvälistä oikeutta, liiketaloutta
ja viestintäopintoja 
Vapaa-ajalla aktiivinen järjestötoimija, tenniksen
pelaaja sekä virvelöijä  

Infolaatikko: Krista Taipale

monelle. Osa ystävyyssuhteista on kantanut Taipaleen elämässä tähän päivään saakka.
Laitos sijaisti tuolloin Attilassa. Taipale muistelee olleensa ainejärjestön kulttuurivastaava,
mahdollisesti myös varapuheenjohtaja. Iltakoulun toiminta käsitti tuolloinkin
poikkitieteellisyyttä, bileitä ja urheilutapahtumia. Henkilökunnasta on jäänyt erityisesti
mieleen Tarja Sepän kannustava ja osaava asenne sekä Taipaleen gradun ohjannut
Burkhard Auffermann. Kaiken kaikkiaan opettajat olivat osaavia ja varsin kansainvälisiäkin
hahmoja.

Pääosin muistot opiskeluajoilta ovat
kuitenkin myönteisiä. Iltakoululla oli
siinä oma, suuri roolinsa. Taipale
kuvaa, että Iltakoulu oli hänen
opiskeluaikanansa yhteisöllisesti
kokoava voima. Ihmiset tulivat
Tampereelle opiskelemaan eri
puolilta Suomea, jolloin oma perhe
saattoi olla pitkän ajomatkan päässä.
Iltakoulun kaveriporukoista
muodostui perheenkaltainen yhteisö

Taipaleen siirtymä opinnoista työelämään ei ollut tavanomainen. Hänestä tuli kahden
lapsen äiti ennen työelämää. 27-vuotiaana hänelle aukesi maisteritason harjoittelupaikka
Akavalla, jonne hänet myöhemmin rekrytoitiin. Akavalla vuoden työskenneltyään hän teki
projektiluontoista, konferenssin järjestämiseen liittyvää työtä Helsingin yliopistolla.
Projektin jälkeen hän siirtyi työskentelemään tuoreen innovaatiokeskuksen, nykyisen
Aalto-yliopiston, kehittämisen pariin. Innostus innovaatiopuoleen, erityisesti
innovaatioekosysteemeihin, sai alkunsa näiltä ajoilta. 

Kotimaassaan työkokemusta kerättyään Taipale siirtyi vuonna 2000 Brysseliin. Taipaleen
EU-uran alussa Suomen komissaarina toimi Erkki Liikanen. Taipale on työskennellyt
kaikkiaan neljän suomalaisen komissaarin kanssa. Ensimmäinen tehtävä EU:ssa keskittyi
Turun ja Varsinais-Suomen Eurooppa-toimiston johtamiseen. Erityisesti tuosta ajasta
Taipaleella on jäänyt mieleen Turun vuosi kulttuuripääkaupunkina. Neljäntoista vuoden
työsuhteen jälkeen hän siirtyi töihin Uudenmaan liitolle, jälleen kansainvälisyyden pariin. 

Näköaloja Brysselistä
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Näköaloja Brysselistä
Nykyisiin työtehtäviinsä Taipale siirtyi noin pari vuotta sitten, kun hän päätyi johtamaan
Häme goes global-kansainvälistymis-kehittämishanketta. Tiivistettynä hankkeen
tavoitteena on koko Kanta-Hämeen maakunnan kansainvälistymisen tukeminen niin
yrityksien kuin oppilaitoksienkin osalta. Työajasta noin puolet liittyy Brysselin toimiston
tehtäviin ja noin puolet on Kanta-Hämeen muuta kansainvälistymistyötä. Nykyiset,
käytännön työtehtävät sisältävät hieman kaikkea. Taipale laatii työssään niin
strategioita, puheita kuin delegaatioiden vierailuohjelmia. Tärkeä osa työstä koostuu
asiantuntijaroolissa toimimisessa. Olipa kyse sitten tukemisesta, EU-edunvalvonnasta
tai kouluttamisesta. Taipale viettää valtaosan ajasta Brysselissä. Kanta-Hämeessä hän
vierailee noin kerran kuussa. ”Ihmisiä on tärkeä nähdä paikan päällä, vaikka nykyään
etäyhteydetkin ovat olemassa”, Taipale esittää.  

Uralta löytyy paljon kohokohtia. Turun kulttuuripääkaupungin avajaispäivä on piirtynyt
tarkasti mieleen. Taipale on ohjannut uransa aikana kymmenittäin
korkeakouluharjoittelijoita. Hänen mukaansa on ollut upeaa seurata heidän uransa
etenemistä. ”Ihmisistähän tässä on kyse. Paljon puhutaan systeemeistä ja prosesseista,
mutta viime kädessä puhutaan aina ihmisistä, jotka niitä toteuttavat” hän summaa. 
Vastapainoa työntekoon Taipale löytää järjestöistä, kuten Belgia-Suomi-klubin
toiminnasta. Innovatiivisena ihmisenä hän on ollut myös mukana Belgian Martta-
seuran perustamisessa. Järjestöjen ohella Taipale tykkää tarttua sekä tennismailaan että
virveliin. 

Iltakoululaisille Taipaleella on vahva viesti. EU:n instituutioissa on kysyntää suomalaisille,
nuorille virkamiehille, jotka voisivat kasvaa alansa asiantuntijoiksi. EU-ulottuvuus on
usein olemassa niissäkin työpaikoissa, jotka eivät suoranaisesti liity EU:hun. Harjoittelu
on usein tärkeä väylä työelämään. Summattuna Taipale painottaa kolmea asiaa:
kielitaitoa, myönteisyyttä erilaisia ihmisiä ja kulttuureja kohtaan sekä uteliaisuutta,
kriittisyyttä unohtamatta. ”Luottakaa itseenne ja omaan osaamiseenne. Varsinkin
työuran alussa voi olla vaikeuksia löytää omaa polkua. Osalla se löytyy nopeammin,
osalla hitaammin. Kyllä se lopulta aina löytyy.”, toteaa Taipale haastattelun lopuksi. 

 

"Iltakoulun kaveriporukoista
muodostui perheenkaltainen

yhteisö"
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IK-alumni: Otto Turtonen, CMI - Martti
Ahtisaari Peace Foundation

Topias Favorin

IIltakoulun alumni Otto Turtonen työskentelee konfliktinratkaisujärjestö
CMI:ssä Afganistan-työn parissa. Kandidaatin tutkinnon Tampereella
kansainvälisestä politiikasta suorittanut Turtonen muistelee aikaansa
Iltakoulussa lämmöllä. 

Kuva: Erika Paakkinen

Otto Turtosen kipinä kansainväliseen politiikkaan heräsi
lukioajan lopulla kiinnostuksesta kansainvälisyyteen. Sitä
kautta hän päätyi opiskelemaan kotikaupunkinsa
Tampereen yliopistoon kansainvälistä politiikkaa, jossa
häntä kiinnostivat erityisesti rauhan- ja
konfliktintutkimuksen sisällöt.  

Tampereen yliopistossa suoritetun
kandidaatintutkinnon jälkeen Turtonen suoritti kaksi
harjoittelua Suomen suurlähetystöissä, minkä jälkeen
hän opiskeli maisteriksi Englannissa. 

Opinnoista Tampereen yliopistossa on hänen mieleensä jäänyt erityisesti Tarja Sepän
järjestämä konfliktinratkaisusimulaatio. “Tarjan johdolla keskityimme Darfurin konfliktiin ja
simuloimme konfliktineuvotteluiden dynamiikkaa niin, että opiskelijat esittivät konfliktin
osapuolia ja kansainvälisiä toimijoita rauhanneuvotteluissa tai -dialogissa. Se oli
käytännöllisenä ja käsinkosketeltavana kurssina loistava”, Otto Turtonen kiittelee ja kertoo
palaavansa ajatuksissaan kyseiseen kurssiin silloin tällöin edelleenkin.  

Opiskeluaikanaan Turtonen asui Tammelassa ja kokee kaiken opintoihin liittyneen olleen
lähellä. “Parhaiten muistan opiskelukavereiden kanssa hengailun, oli se sitten
kahvinjuontia aj-tilassa, päivänpolttavien juttujen läpikäyntiä tai Iltakoulun juhlia ja
tapahtumia. Esimerkiksi lavatanssit ja akateemisen MM-kyykän joukkueet jäivät hyvin
mieleeni”, Turtonen nostaa esille opiskeluaikoihinsa liittyvistä muistoista. 

"Koen löytäneeni oman alani, joka sopii
minulle ja jossa pystyn kehittymään."
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Työskentelee CMI:ssä Afganistan-työn parissa.  
Iltakouluun vuonna 2007.  
Kotoisin Tampereelta, lukio Tampereen
klassillisessa lukiossa.  
Politiikan tutkimuksen kandidaatti Tampereen
yliopistossa, pääaineena kansainvälinen politiikka,
maisterin tutkinto Lontoon King’s Collegessa,
oppialana War Studies.  
Sivuaineena Tampereella hallintotiedettä ja
kansainvälistä oikeutta.  
Vapaa-ajallaan käy keikoilla, lukee kirjoja ja
mökkeilee Ruovedellä. 

Infolaatikko: Otto Turtonen

Unelma-ammattiin CMI:lle

Koska rauhanvälityksen kenttätyö suuntautuu myös konfliktialueille, vaarallisiltakaan
tilanteilta ei aina voi työssä välttyä. Turtonen nostaa esimerkiksi yhden tilanteen
työmatkalta Etelä-Sudanin pääkaupungista Jubasta. “Olimme liian pimeällä liikkeellä ja
jouduimme ajamaan tiesuluista läpi pysähtymättä, vaikka tilanne olisi ehkä vaatinut
pysähtymistä. Siinä sai hieman erilaisia kulmia työhön kuin normaalina työpäivänä.”
Työhön paikoin liittyvää jännitystä Turtonen pitää kuitenkin normaalina ja korostaa
erilaisiin tilanteisiin ennalta varautumisen olevan tärkeää.  

Ammatillisesti Turtonen kokee löytäneensä itselleen kodin CMI:stä. Hän myös sanoo
pitävänsä luottamuksesta, joka ihmisten välille rauhanvälitystyössä syntyy. “Koen
löytäneeni oman alani, joka sopii minulle ja jossa pystyn kehittymään. Tavoite on jatkaa
toivottavasti mielekkäiden ja haastavien hommien parissa jatkossakin. Oman osaamisen
syventäminen on jatkuvasti mahdollista tällä alalla.”  

Otto Turtosen mukaan politiikan tutkimuksen alalta on hyvät lähtökohdat suuntautua
rauhanvälitystyöhön, jossa arvostetaan laaja-alaista osaamista ja erilaisia taustoja.
“Kansainvälisten suhteiden opinnoista koen hyötyneeni laaja-alaisesta katseesta
maailmaan. Kun siihen lisää oman kiinnostuksen, se antaa hyvän valmiuden katsoa
maailmaa työn näkökulmasta”, Turtonen päättää.  

Työuransa Turtonen aloitti Ulkoministeriön kehityspoliittisella osastolla. Ulkoministeriöön
hän palasi vuosina 2019-2022 toimiessaan ulkoministeri Pekka Haaviston
erityisavustajana rauhanvälitysasioissa. CMI:lle Turtonen tuli alun perin vuonna 2016, ja
siellä hänen aiemmat työtehtävänsä ovat liittyneet esimerkiksi Afrikan unioniin ja
Myanmariin.   

Nykyisessä työnkuvassaan
Turtonen aloitti vuonna 2022, ja
hän korostaa Afganistan-työn
tarkoittavan käytännössä myös
Afganistania ympäröivän alueen
kehityksen ja tilanteen seurantaa.
“Etelä-Aasia on laajempi alue, jolla
CMI:n työ monella eri suunnalla
kohtaa ja sen takia siihen
kiinnitetään huomiota”, Turtonen
sanoo. 
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Antivisio:
Antioptimoitu kesä 

Kaisla Kurki, Tuulia Karilahti & Salla Toiviainen

Uusi vuosi, uudet kujeet – ja vanha tuttu stressi
kesätyöhaun alkamisesta

Kuva: Museovirasto, Kansatieteen kuvakokoelma, CC BY 4.0
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Antivisio kysyi koulutusasiantuntijan ja opintopsykologien kesätyöhakuun
liittyviä näkemyksiä. Mitä mieltä opintojen asiantuntijat ovat siitä, että
yhdeksän kuukauden opinnoissa puurtamisen jälkeen pitäisi mennä koko
kesäksi töihin? Entä miten kesä ilman työntekoa vaikuttaa tulevaan
uraan? Haastattelimme myös politiikan tutkimuksen opiskelijaa, joka
päätti viime vuonna viettää kesän ilman kesätöitä.

Kellon lyödessä kaksitoista kertaa vuodenvaihteen merkiksi ilotulitteet paukkuvat,
skumppapullojen korkit poksahtelevat ja juhlakansa hyppii toistensa kauloihin toivottaen
hyvää uutta vuotta. Jo viime vuoden viimeisillä sekunneilla sinun otsallesi on kuitenkin
noussut kylmä hiki. On tammikuun ensimmäinen päivä, ja tuntuu siltä, että olet nyt jo
myöhässä kesätyöhausta. 

Kolmen vuoden tavoiteajassa valmistuvan yliopisto-opiskelijan on suoritettava vuodessa
60 opintopistettä. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että keskimäärin jokaiseen periodiin
on mahdutettava ainakin kolme kurssia. Opiskelemisen lisäksi opiskelija saattaa haluta
osallistua järjestötoimintaan, harrastaa ehkä liikuntaa ja toisinaan viettää aikaa myös
läheistensä kanssa. 

Vapun jälkeen suurin osa on
saanut kevään opinnot valmiiksi,
mutta silloinkaan ei ole aika
hengähtää. Useat työnantajat
odottavat opiskelijoiden olevan
valmiita aloittamaan työt heti
toukokuun alussa, ja taloudellisesti
monelle on järkevää, ellei jopa
välttämätöntä, työskennellä
elokuun loppuun asti. Politiikan
tutkimuksen koulutusasiantuntija
Hanna Peevon mukaan opiskelijan
on tärkeää tunnustella omaa
jaksamistaan ja jättää aikaa myös
lepäämiselle. Tampereen yliopiston
opintopsykologit kannustavat
samaan, sillä loma- ja lepojaksoilla
ei ole jatkuvaa painetta uuden
oppimiseen ja deadlineissa
pysymiseen. 

Kuva: Museovirasto, JOKA Journalistinen kuva-arkisto,
Kari Pulkkisen kokoelma CC BY-ND 4.0
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Peevo muistuttaa, että opiskelijat poikkeavat luonteeltaan toisistaan ja jollekin työ voi
tuoda hyvää vastapainoa opiskelulle. Mielenterveysongelmien kasvava määrä ja
ajankohtainen yhteiskunnallinen keskustelu opiskelijoiden jaksamisesta antavat
kuitenkin aihetta kyseenalaistaa suorittamisen välttämättömyyden. Samoilla linjoilla
Peevon kanssa ovat opintopsykologit: työnteko saattaa olla hyvää vaihtelua opintojen
jälkeen, mutta tällöinkin olisi hyvä pitää jokin lomajakso sille sopivassa kohtaa. Tässä
tilanteessa olisi hyvä, jos kesätöitä ja opintoja ei tarvitsisi tehdä päällekkäin. Jos niin käy,
kannattaa kuitenkin pitää huoli, että viikkoon mahtuu työnteosta ja opiskelusta vapaita
päiviä.

”Opiskelijan ’kesäloma’ on melkein neljä kuukautta ja on hyvä pohtia, haluaako käyttää
ajan työntekoon, opintojen edistämiseen vai olisiko mahdollista lomailla, jos ei kokonaan
niin ainakin osittain, toki taloudellinen tilanne huomioon ottaen”, Peevo toteaa
sähköpostivastauksessaan. Opiskelijoiden huoli toimeentulosta voi olla hyvin suuri. Jos
kesätöiden teko mahdollistaa esimerkiksi sen, että syys- ja kevätlukukaudella opintojen
ohessa ei tarvitse tehdä töitä, voi se olla looginen vaihtoehto, kertovat opintopsykologit.
He kuitenkin mainitsevat, että jos opintovuosi on ollut rankka, voi työvapaan kesän taata
esimerkiksi suorittamalla muutaman kurssin kesällä. Näin kesältä voi nostaa opintotukea.

Peevon mukaan yhden vuoden kesätyömerkinnän puuttuminen ansioluettelosta tuskin
vaikuttaa tulevaan uraan negatiivisesti. Hän muistuttaa, että töitä ehtii tehdä
myöhemminkin ja osaamistaan voi kehittää kesän aikana muillakin tavoin kuin töissä
olemalla.

Mitä jos tänä vuonna kesäkuun ensimmäinen päivä olisikin loman ensimmäinen päivä?
Taakse olisi jäänyt ahkeroitu lukuvuosi, jolloin aika ja keskittyminen olisi käytetty
opintoihin. Nyt edessä siintäisi kauan kaivattu kesäloma, jonka aikana ehtisi hengittää
ilman paineita suoriutumisesta tai aikatauluista. 

"Työnteko saattaa olla hyvää vaihtelua
opintojen jälkeen, mutta tällöinkin olisi hyvä
pitää jokin lomajakso sille sopivassa kohtaa"
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Haastattelussa Essi Korhonen
 

Essi Korhonen, 23, ei mennyt viime
kesänä lainkaan töihin, vaan otti
kesällä rennosti. "Opinnot ovat
sujuneet aivan eri tavalla", Essi
kertoo. 

Viime helmikuussa Essi teki valinnan
siitä, että hän ei aio mennä ensi kesänä
töihin. Hän koki syksyn opinnot ja niiden
lomassa tehdyt työt niin kuormittavina,
että halusi panostaa palautumiseen.
"Valinta oli selvä viimeistään siinä
kohtaa, kun päätin hakea opiskelemaan
politiikan tutkimusta. En olisi jaksanut
tehdä enää töitä kevään opiskelun
jälkeen", Essi kertoo. 
Essi on ensimmäisen vuoden
iltakoululainen, mutta hän opiskelee
myös kolmatta vuotta hallintotieteitä
Vaasan yliopistossa. Hän koki, että

erityisesti pääsykokeisiin lukeminen ja tulevan syksyn kandityöhön valmistautuminen
vaativat henkisesti paljon.

Essi on tehnyt kesätöitä 9. luokasta asti, eikä hän ole pitänyt välivuotta. Hän on siis
opiskellut ja/tai tehnyt töitä 16-vuotiaasta asti eli viime kesään mennessä kuusi vuotta
putkeen. "Tämä on pitkä aika ilman kesälomaa", Essi toteaa. Samanlainen tilanne on
kuitenkin monella korkeakouluopiskelijalla.

Monelle kesätyö on tärkeä ansioluettelon kannalta ja stressi kesätyöpaikan saamisesta
on kova. Essi kertoo, ettei hän ottanut viime vuonna CV:stä paineita. Hänelle kesäloma oli
sijoitus tulevaan. "Tiesin, etten jaksa lukea pääsykokeisiin, jos teen kesänkin töitä", Essi
sanoo. Kevät sujui jaksamisen kannalta helpommin, kun tuleva kesäloma häämötti jo
parin kuukauden päässä. 

Ympäristöllä on monesti vaikutusta. Jos ympärillä on paljon aktiivisia ja tehokkaita
ihmisiä, voi tämä vaikuttaa myös odotuksiin itsestä. Essi painottaa, että kannattaa pitää
oma linja ja tehdä niin kuin itsestä hyvältä tuntuu. Viime keväänä Essikin oli saanut jo
kesätyön, mutta päätti pitää kiinni omasta suunnitelmastaan. "Eri ihmisillä on erilaiset
resurssit", Essi toteaa. 

Tuulia Karilahti Kuva: Essi Korhosen kotialbumi
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Essi rahoitti kesänsä opintolainalla ja samalla tänä talvena on pitänyt elää säästeliäästi,
sillä viime vuoden kesätyörahoja ei tietenkään ole. "Rahallisesti tämä oli totta kai iso
tappio", Essi muistuttaa. Hän sanoo, että mikäli harkitsee lomailevansa kesällä, kannattaa
myös pohtia omaa rahankäyttötyyliään.

"Jos ympärillä on
paljon aktiivisia ja

tehokkaita ihmisiä,
voi tämä vaikuttaa

myös odotuksiin
itsestä"

Essi näkee viime kesän lomailun sijoituksena tulevaan. Kesä ilman töitä auttoi
väsymykseen, sillä jo kesällä alkoi tuntua siltä, että olisi kivaa mennä takaisin kouluun.
Samalla tilanne on toinen tänä keväänä. "En ole ollut väsynyt ja odotan, että pääsen
kesätöihin”, Essi kertoo. Innostus tämän vuoden kesätyötä kohtaan on siis jo korkealla.

Essin loma kesti koko kesän eli lähes kolme
kuukautta. Harvalla työssäkäyvällä on
mahdollisuus pitää näin pitkää kesälomaa, sillä
monesti kesäloma kestää esimerkiksi neljä
viikkoa. Essi kokee, että nyt oli ainutlaatuinen
tilaisuus ottaa pidempi aika kesällä rennosti.
Samalla hän sanoo, että ensimmäisen tai toisen
yliopistovuoden jälkeen on oivallinen aika ottaa
yksi kesä rennosti, jos kokee sitä tarvitsevansa. 
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